



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

« 26 » декабря 20 22 г.

№ 779-ПП

**О внесении изменений в постановление
Правительства Белгородской области
от 21 марта 2022 года № 154-пп**

В целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 21 марта 2022 года № 154-пп «Об изменении в 2022 году существенных условий контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, заключенных для обеспечения государственных нужд Белгородской области»:

- в заголовке к тексту постановления слова «в 2022 году» заменить словами «в 2022 и 2023 годах»;

- в пункте 1 постановления, в заголовке к тексту Порядка изменения существенных условий контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения государственных нужд Белгородской области, заключенных до 1 января 2023 года, если при исполнении такого контракта возникли независящие от сторон обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения (далее – Порядок), утвержденного в пункте 1 названного постановления, слова «до 1 января 2023 года» заменить словами «до 1 января 2024 года»;

- в Порядок:

в пункте 1 Порядка слова «заключенных до 1 января 2023 года» заменить словами «заключенных до 1 января 2024 года», слова «до 1 января 2023 года» заменить словами «до 1 января 2024 года».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области – министра финансов и бюджетной политики Белгородской области Боровика В.Ф.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Белгородской области



В.В. Гладков